Nº 013  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  26/03/2021

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO

MUNICÍPIO
DIA 26 DE MARÇO DE 2021 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2021 Nº 013

Prefeitura Municipal de Coromandel
DECRETO Nº 149, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2021.

''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE
COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art.
9º, inciso II, da Lei Complementar nº 055 de 12 de fevereiro de
2004,

DECRETA:
Art. 1º – Fica nomeada a Sra.

Lázara do Carmo Parreira, matrícula 34312, para exercer em
comissão, a partir desta data, o cargo de Diretor Escolar De
Ensino Fundamental, símbolo CC3, a que se refere a Lei
Complementar nº 152 de 02 de outubro de 2017, alterada pela
Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021, lotada na
Gestão Municipal de Educação, Cultura e Turismo.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 1º DE

FEVEREIRO DE 2021.

Fernando Breno Valadares Vieira
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 150, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2021.
''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE
COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art.
9º, inciso II, da Lei Complementar nº 055 de 12 de fevereiro de
2004,

DECRETA:
Art. 1º – Fica nomeada a

Sra. Ivone Aparecida Paes Fernandes, matrícula 401447, para
exercer em comissão, a partir desta data, o cargo de Diretor
Escolar De Ensino Fundamental, símbolo CC3, a que se
refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de outubro de 2017,
alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de
2021, lotada na Gestão Municipal de Educação, Cultura e
Turismo.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 1º DE
FEVEREIRO DE 2021.

Fernando Breno Valadares Vieira
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 151, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2021.
''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE
COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art.
9º, inciso II, da Lei Complementar nº 055 de 12 de fevereiro de
2004,

DECRETA:
Art. 1º – Fica nomeada a Sra.

Lilian Suelem Moreira Borges, matrícula 235920, para exercer
em comissão, a partir desta data, o cargo de Gerente da
Divisão de Vigilância Em Saúde, símbolo CC8, a que se
refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de outubro de 2017,
alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de
2021, lotada na Gestão Municipal de Saúde.

Art. 2º – Fica nomeada a Sra. Tatianny Dias
Melo Reis, matrícula 25.641-2, ocupante do cargo efetivo de
OFICIAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO/AUXILIAR DE SAÚDE
BUCAL para exercer em comissão, a partir desta data, o cargo
de Coordenador da Seção de Equipamentos e Materiais
Odontológicos, símbolo CC9, a que se refere a Lei
Complementar nº 152 de 02 de outubro de 2017, alterada pela
Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021, lotada na
Gestão Municipal de Saúde.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 1º DE

FEVEREIRO DE 2021.

Fernando Breno Valadares Vieira
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Coromandel
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público para o
conhecimento dos interessados a Ratificação da seguinte
Dispensa, nos termos do Artigo 24 da Lei 8666/93:

Dispensa 19/2021 – Processo 52/2021. Objeto: Aquisição de
medicamento em caráter de emergência, para atender a Secretaria
Municipal de Saúde, no controle e contenção de riscos, danos e
agravos a saúde publica, no controle da covid-19, em favor da
empresa: DM Logística Hospitalar Ltda - CNPJ:
31.396.050/0001-63 – Valor Global: R$ 69.860,00. Informações:
Setor de Licitações à Rua Arthur Bernardes, 170 – Centro – Fone:
(0xx34) 3841-1344. Coromandel, 23 de março de 2021. Fernando
Breno Valadares Vieira – Prefeito Municipal de Coromandel.
Dispensa 20/2021 – Processo 54/2021. Objeto: Aquisição Central
Telefônica PABX, com instalação, programação e todas as
despesas necessárias por conta da empresa contratada, para
atender o Hospital de Campanha “Dr. Valtene Pereira Guimarães
do Município de Coromandel-MG, em favor da empresa: Amorim
Engenharia Comércio Elétrico Ltda - EPP - CNPJ:
20.175.717/0001-81 – Valor Global: R$ 5.064,63. Informações:
Setor de Licitações à Rua Arthur Bernardes, 170 – Centro – Fone:
(0xx34) 3841-1344. Coromandel, 25 de março de 2021. Fernando
Breno Valadares Vieira – Prefeito Municipal de Coromandel.
A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público para o
conhecimento dos interessados a Ratificação da seguinte
Inexigibilidade, nos termos do Artigo 25 da Lei 8666/93:

Inexigibilidade 003/2021 – Processo 53/2021. Objeto: Contratação
de empresa especializada que ofereça ferramenta de pesquisa e
comparação de preços praticados pela administração pública,
elaboração de especificação técnica, elaboração de termo de
referência, baseado em resultados de licitações adjudicadas e
homologadas, em favor da empresa: NP Capacitação e Soluções
Tecnológicas Ltda - CNPJ: 07.797.967/0001-95 – Valor Global:
R$ 9.875,00. Informações: Setor de Licitações à Rua Arthur
Bernardes, 170 – Centro – Fone: (0xx34) 3841-1344. Coromandel,
23 de março de 2021. Fernando Breno Valadares Vieira – Prefeito
Municipal de Coromandel.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público para o
conhecimento dos interessados os avisos de licitações a
seguir:
A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 13 de
abril de 2021 às 08:00 hs o Processo Licitatório de n° 046/2021, na
Modalidade de Pregão Eletrônico de n° 018/2021-SRP, do Tipo

Nº 013  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  26/03/2021

2

Menor Preço por Item, cujo objeto é a aquisição de medicamentos
para atender determinações judiciais, conforme especificações do
termo de referência. Editais e inf. no e-mail
licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site
www.coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-1344, ou na
sede da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n° 170.
Coromandel-MG, 22 de março de 2021. Nilda Maria dos Anjos
Dorneles - Pregoeira.

A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 14 de
abril de 2021 às 08:00 hs o Processo Licitatório de n° 047/2021, na
Modalidade de Pregão Eletrônico de n° 019/2021-SRP, do Tipo
Menor Preço por Item, cujo objeto é a Aquisição de desengraxante,
shampoo automotivo e limpa-baú para veículos da Prefeitura
Municipal de Coromandel – MG, com participação exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.
Editais e inf. no e-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site
www.coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-1344, ou na
sede da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n° 170.
Coromandel-MG, 22 de março de 2021. Nilda Maria dos Anjos
Dorneles - Pregoeira.

A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 15 de
abril de 2021 às 09:00 hs o Processo Licitatório de n° 048/2021, na
Modalidade de Pregão Presencial/ Regionalizado Local de n°
006/2021-SRP, do Tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a
aquisição de lubrificantes, óleos, aditivos e fluídos diversos para a
manutenção da frota de veículos e máquinas da prefeitura
municipal de coromandel-mg, com participação exclusiva de micro
empresas, empresas de pequeno porte e micro empreendedor
individual. Licitação regionalizada âmbito local, conforme decreto
municipal n° 104 de 15 de junho de 2020. Editais e inf. no e-mail
licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site
www.coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-1344, ou na
sede da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n° 170.
Coromandel-MG, 22 de março de 2021. Nilda Maria dos Anjos
Dorneles - Pregoeira.

A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 16 de
abril de 2021 às 09:00 hs o Processo Licitatório de n° 049/2021, na
Modalidade de Pregão Presencial de n° 007/2021-SRP, do Tipo
Menor Preço por Item, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em locação de maquinas e caminhões para atender
a prefeitura municipal de coromandel, conforme especificações do
termo de referência. Editais e inf. no e-mail
licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site
www.coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-1344, ou na
sede da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n° 170.
Coromandel-MG, 22 de março de 2021. Nilda Maria dos Anjos
Dorneles - Pregoeira.

A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 16 de
abril de 2021 às 14:00 hs o Processo Licitatório de n° 050/2021, na
Modalidade de Pregão Presencial de n° 008/2021, do Tipo Menor
Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa para a
prestação de serviços de eletricista, para atender Secretarias e
Setores da Prefeitura Municipal de Coromandel-MG. Editais e inf.
no e-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site
www.coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-1344, ou na
sede da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n° 170.
Coromandel-MG, 22 de março de 2021. Nilda Maria dos Anjos
Dorneles - Pregoeira.

A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 19 de
abril de 2021 às 08:00 hs o Processo Licitatório de n° 051/2021, na
Modalidade de Pregão Eletrônico de n° 020/2021-SRP, do Tipo
Menor Preço por Item, cujo objeto é a contratação de empresa para
a prestação de serviços gráficos, para atender Secretarias e
Setores da Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, com
participação  exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparadas. Licitação regionalizada conforme Decreto
Municipal n° 104 de 15 de Junho de 2020. Editais e inf. no e-mail
licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site
www.coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-1344, ou na
sede da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n° 170.
Coromandel-MG, 22 de março de 2021. Nilda Maria dos Anjos
Dorneles - Pregoeira.
A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos
interessados os extratos das Atas de Registro de Preços a
seguir, conforme art. 61 da Lei 8.666/93 e Lei Federal nº
13.019/2014.

Pregão Eletrônico nº 007/2021 - Processo: 028/20201 Objeto:
Aquisição de material hospitalar, para atender a Secretaria
Municipal de Saúde, no controle e contenção de riscos, danos e
agravos a saúde publica, com reserva de itens para participação
exclusiva de Micro Empresas, Empresas de Pequeno Porte e Micro
Empreendedor Individual, referente às Atas de Registro de Preços:
Ata de Registro de Preços nº 047/2021. Partes: Município de
Coromandel e Rosilene Vieira Lopes EPP - CNPJ:
10.279.430/0001-48 – Valor Global: R$ 1.312,50.
Ata de Registro de Preços nº 048/2021. Partes: Município de
Coromandel e Higor Silva Canedo - ME - CNPJ: 28.915.430/0001-
52 – Valor Global: R$ 35.400,00.
Ata de Registro de Preços nº 049/2021. Partes: Município de
Coromandel e Comercial Rocha Castro Ltda - ME - CNPJ:
19.908.111/0001-29 – Valor Global: R$ 5.400,00.
Ata de Registro de Preços nº 050/2021. Partes: Município de
Coromandel e Michele Alves E Silva 09085983606 - CNPJ:
37.240.147/0001-69 – Valor Global: R$ 101.340,00.
Ata de Registro de Preços nº 051/2021. Partes: Município de
Coromandel e Mhedica Serviços Especializados Em
Manutenção De Equipamentos Médicos Hospitalares Eireli -
CNPJ: 24.788.729/0001-32 – Valor Global: R$ 1.925,00.
Ata de Registro de Preços nº 052/2021. Partes: Município de
Coromandel e Miamimed Produtos Odontologicos Ltda - CNPJ:
38.259.748/0001-86 – Valor Global: R$ 1.600,00. Vigência
23/03/2021 á 23/03/2022. Informações no e-mail
licitacao@coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-1344, ou
na sede da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n° 170 –
Centro.  Coromandel-MG, 23 de março de 2021. Nilda Maria dos
Anjos Dorneles – Pregoeira.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos
interessados os extratos dos Contratos a seguir, conforme art.
61 da Lei 8.666/93 e Lei Federal nº 13.019/2014.

Dispensa nº 019/2021 - Processo: 052/20201 Objeto: Aquisição
de medicamento em caráter de emergência, para atender a
Secretaria Municipal de Saúde, no controle e contenção de riscos,
danos e agravos a saúde publica, no controle da covid-19,
referente ao contrato nº 053/2021. Partes: Município de
Coromandel e DM Logística Hospitalar Ltda - CNPJ:
31.396.050/0001-63 – Valor Global: R$ 69.860,00. Vigência
23/03/2021 á 23/04/2021. Informações no e-mail
licitacao@coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-1344, ou
na sede da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n° 170 –
Centro.  Coromandel-MG, 23 de março de 2021. Nilda Maria dos
Anjos Dorneles – Presidente da CPL.
Inexigibilidade nº 003/2021 - Processo: 053/20201 Objeto:
Contratação de empresa especializada que ofereça ferramenta de
pesquisa e comparação de preços praticados pela administração
pública, elaboração de especificação técnica, elaboração de termo
de referência, baseado em resultados de licitações adjudicadas e
homologadas, referente ao contrato nº 054/2021. Partes: Município
de Coromandel e NP Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda
- CNPJ: 07.797.967/0001-95 – Valor Global: R$ 9.875,00.
Vigência 23/03/2021 á 31/12/2021. Informações no e-mail
licitacao@coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-1344, ou
na sede da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n° 170 –
Centro.  Coromandel-MG, 23 de março de 2021. Nilda Maria dos
Anjos Dorneles – Presidente da CPL.
Dispensa nº 020/2021 - Processo: 054/20201 Objeto: Aquisição
Central Telefônica PABX, com instalação, programação e todas as
despesas necessárias por conta da empresa contratada, para
atender o Hospital de Campanha “Dr. Valtene Pereira Guimarães
do Município de Coromandel-MG, referente ao contrato nº
055/2021. Partes: Município de Coromandel e Amorim
Engenharia Comércio Elétrico Ltda - EPP - CNPJ:
20.175.717/0001-81 – Valor Global: R$ 5.064,63. Vigência
25/03/2021 á 25/04/2021. Informações no e-mail
licitacao@coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-1344, ou
na sede da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n° 170 –
Centro. Coromandel-MG, 25 de março de 2021. Nilda Maria dos
Anjos Dorneles – Presidente da CPL.

EXPEDIENTE
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344

mailto:licitacao@coromandel.mg.gov.br
mailto:licitacao@coromandel.mg.gov.br
mailto:licitacao@coromandel.mg.gov.br
mailto:licitacao@coromandel.mg.gov.br
mailto:licitacao@coromandel.mg.gov.br
mailto:licitacao@coromandel.mg.gov.br